NEPER
Vibrocultivador
Máquina ideal para desmenuzar perfectamente la capa superficial
del terreno y realizar la última labor antes de la siembra.
Sus brazos reforzados y flexibles resultan muy resistentes y
duraderos, con una buena absorción de las vibraciones.
El rodillo de varillas es muy recomendable para determinar la
profundidad de trabajo y desmenuzar los terrones. La rastra facilita

ga
nc
he
Pe
so
ap
ro
xi
m
ad
o
Modelo HP m cm cm cm cm kg
2 HILERAS DE BRAZOS
NEPER-7-2F 40-60 Fijo - 2,00 8 - 20 65 2 7 55 57 II 320
NEPER-9-2F 50-60 Fijo - 2,75 8 - 20 65 2 9 55 57 II 435
NEPER-11-2F 60-70 Fijo - 3,05 8 - 20 65 2 11 55 52 II 550
3 HILERAS DE BRAZOS
NEPER-11-3F 50-70 Fijo - 2,25 8 - 20 65 3 11 55 59 II 655
NEPER-13-3F 70-90 Fijo - 2,75 8 - 20 65 3 13 55 57 II 735
NEPER-15-3F 90-110 Fijo - 3,05 8 - 20 65 3 15 55 60 II - III 850
NEPER-17-3F 110-130 Fijo - 3,50♦ 8 - 20 65 3 17 55 60 II - III 980
NEPER-18-3F-PC 140-180 Hidr. central 9+9 4,20 8 - 20 65 3 18 55 65 III 1.950
NEPER-22-3F-PC 180-200 Hidr. central 11+11 5,20 8 - 20 65 3 22 55 65 III 2.400
NEPER-26-3F-PC 200-250 Hidr. central 13+13 6,00 8 - 20 65 3 26 55 65 III 2.800
NEPER-28-3F-PC 250-280 Hidr. central 14+14 6,50 8 - 20 65 3 28 55 65 III - IV 3.000
NEPER-30-3F-PC 280-320 Hidr. central 15+15 7,00 8 - 20 65 3 30 55 65 III - IV 3.200
En opción:
- rodillo de varillas simple o
doble ∅ 410 mm, y rastra
Amarres